itu kondisi berbeda karena dalam keadaan “darurat” saat itu pula rasulullah mengizinkan tentaranya yang terpisah jauh dari istrinya untuk melakukan kawin mut’ah dari pada nantinya melakukan penyimpangan. Namun, kemudian rasulullah mengharamkannya ketika melakukan pembebasan kota mekkah pada tahun 8 H/

630 M. hal inilah yang kemudian terbawa hingga masa modern dan masyarakat menganggap tak masalah melakukan hal itu yang pada kenyataannya zaman dahulu dan sekarang itu berbeda.